






53

Krmné směsi pro drůbež - ceny

Cena krmné směsi pro nosnice klesala postupně od roku 2014 do roku 2017. V roce 2018 došlo 
k meziročnímu růstu o 2,4 % (140 Kč/t) na 5 921 Kč/t. Cena krmné směsi pro brojlery se meziročně 
snižovala v letech 2014–2017. V roce 2018 došlo k jejímu růstu a to o 2 % (161 Kč/t) na 8 034 Kč/t.

Průměrné měsíční ceny průmyslových výrobců krmných směsí v Kč za tunu

Název Rok
Měsíc Průměr 

rokuI. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

K
rm

né
 s

m
ěs

i p
ro

 b
ro

jle
ry

2010 6654 6631 6591 6638 6614 6542 6556 6605 7040 7094 7289 7340 6 799
2011 7344 7397 7694 7746 7710 7716 7719 7714 7749 7820 7628 7806 7 670
2012 7511 7583 7637 7728 7738 7799 7948 8167 9062 9115 9124 9120 8 211
2013 9417 9420 9390 9270 9232 9192 9157 9070 8610 8448 8388 8367 8 997
2014 8493 8504 8542 8582 8618 8626 8604 8567 8360 8278 8194 8152 8 460
2015 8181 8196 8269 8234 8273 8238 8284 8287 8283 8 256 8 233 8 278 8 251
2016 8 255 8164 8123 8119 8038 8052 8067 8046 7873 7809 7655 7580 7 982
2017 7738 7722 7787 7870 7892 7887 7909 7915 7949 7927 7947 7935 7 873
2018 7931 7924 7945 7952 7957 7963 7966 8022 8113 8193 8221 8218 8 034

K
rm

né
 s

m
ěs

i p
ro

 n
os

ni
ce

2010 5227 5230 5234 5336 5197 5187 5220 5185 5797 5916 5972 5939 5 453
2011 6233 6231 6426 6443 6419 6419 6417 6403 6348 6266 6274 6285 6 347
2012 6202 6215 6210 6206 6313 6356 6491 6707 7376 7462 7519 7506 6 714
2013 7791 7797 7819 7679 7858 7857 7634 7523 7023 6849 6767 6756 7 463
2014 6980 6980 7024 7050 7066 6993 6951 6924 6721 6669 6609 6552 6 877
2015 6549 6548 6570 6550 6570 6566 6574 6578 6569 6563 6562 6560 6 569
2016 6473 6473 6406 6386 6394 6362 6378 6366 6143 6141 6098 6075 6 308
2017 5757 5750 5780 5773 5805 5804 5790 5779 5792 5777 5782 5785 5781
2018 5789 5807 5819 5823 8525 5847 5844 5884 6070 6099 6119 6123 5921

Pramen: ČSÚ

Výroba a celková spotřeba drůbežího masa v ČR v letech 1990–2018

Pramen: ČSÚ a MZe



54

Vývoj cen krmných směsí pro brojlery a CZV, CPV a SC drůbežího masa (jatečných kuřat) v letech 2010–2018

Pramen: ČSÚ  a MZe

Vývoj cen krmných směsí pro nosnice a pro výkrm brojlerů v letech 2010–2018

Pramen: ČSÚ a MZe



58

nových standardů. Je však nutné upozornit, že KÚ mají subsidiaritu, jsou svrchovaní držitelé kulatého 
razítka – tzn., že mohou rozhodovat dle vlastního uvážení v mezích zákona a v žádném případě nepodléhají 
řízení MZe.

V rámci aktualizace důležitých dokumentů byl dne 14.2.2018 ve Věstníku Ministerstva životního prostředí 
zveřejněn i Metodický pokyn odboru ochrany ovzduší „k zařazování chovů hospodářských zvířat podle 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, k výpočtu emisí znečišťujících látek z těchto stacionárních 
zdrojů a k seznamu technologií snižujících emise z těchto stacionárních zdrojů“. V aktualizované verzi 
byly mj. upřesněny názvy jednotlivých kategorií chovu prasat tak, aby tyto kategorie odpovídaly definicím 
uvedeným v Závěrech o BAT pro intenzivní chov drůbeže nebo prasat, a upraveny emisní faktory pro 
ustájení odstávčat.

Stav podání žádostí o IPPC v ČR pro kategorii 6.6 ke dni 31. 1. 2019

Typ zařízení
Počet žádostí

podáno rozhodnuto v řízení zastaveno/ 
zamítnuto

Chovy drůbeže o kapacitě větší než 40 000 ks - celkem: 262 253 3 6

Chovy prasat celkem: 233 222 6 5

z toho: výkrm prasat nad 2 000 ks nad 30 kg 163 155 4 4

chovy prasnic nad 750 prasnic  35  33 2 -

chovy prasnic nad 750 ks prasnice se současným výkrmem  35  34 - 1

Celkem kategorie 6.6 495 475 9 11

Pramen: MŽP,CENIA, MZe
Poznámka:  Uváděný typ zařízení se týká možné ustájovací kapacity prostoru zařízení – nikoliv aktuálního stavu ve stáji. Bližší informace 

o integrovaných povolení týkající se jednotlivých zařízení lze získat na místně příslušných krajských úřadech nebo odkazem 
na webový adresář IPPC na konci článku.

Chovatelských zařízení pro chov prasat a drůbeže, která podala žádost o integrované povolení 
k 31. 1. 2019, bylo celkově 495, což odpovídá kvalifikovanému odhadu cca 99 % ze všech relevantních 
zařízení spadajících do procesu IPPC v ČR. Ve srovnání s uplynulým obdobím evidované počty podání, 
rozhodnutí a pozastavení žádostí u všech kategorií pro chov drůbeže a prasat v rámci systému IPPC 
vykazovaly stagnaci, spíše mírný pokles v řádu 1 %. Krajské úřady zaznamenávají nadále nárůst změnových 
řízení u stávajících zařízení i změn vlastníků, ale nyní se zcela soustředí na přezkumná řízení.

Důležité odkazy:

www.ippc.cz

www.mzp.cz/ippc

http://portal.mze.cz/public/web/mze/zivotni-prostredi/

www.cenia.cz

www.cizp.cz



Vydalo Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 
internet: www.eagri.cz 
e–mail: info@mze.cz

ISBN 978-80-7434-506-7

Praha 2019


